Российская Федерация

Договор поставки товаров   № ____________

     г.Миасс

«___»__________2014 г.
   Открытое Акционерное Общество «МиассЭлектроАппарат»  г.Миасс, Челябинской области, именуемое в  дальнейшем "Поставщик", в лице генерального директора Железнякова А.В., действующего на основании Устава, с  одной стороны и_______________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем "Покупатель", в лице _________________________________________________________________ действующего на основании_____________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

     1.  Предмет договора
1.1 В рамках настоящего договора Поставщик обязуется поставить Покупателю  продукцию собственного производства именуемую в дальнейшем «товар» в номенклатуре и количестве, согласно  спецификации, подписанной сторонами и являющейся неотъемлемой частью договора, а Покупатель обязуется принять ее и оплатить.

1.2 Основанием для составления Поставщиком спецификации к договору является заявка Покупателя, в которой указывается номенклатура и количество.

2. Цена товара
  2.1
Цена указанная в спецификации к договору установлена на момент заключения договора и подтверждается в счете на заявленный товар.

 2.2 Стоимость доставки товара Покупателю не входит в стоимость товара и оплачивается Покупателем на основании счета, выставленного Поставщиком или Перевозчиком.

3. Порядок расчетов за поставляемые товары
  3.1  Расчеты за заказанные товары Покупатель осуществляет путем предварительной оплаты 100% их стоимости, перечислением денежных средств, согласно выставленного счета.
4. Условия отгрузки
4.1 Отгрузка товара осуществляется по текущей заявке в согласованные сроки при условии соблюдения п. 3.1  настоящего договора.

4.2 Отгрузка товара осуществляется по согласованию сторон самовывозом, транспортом Поставщика, автотранспортной компанией (Перевозчиком) за счет Покупателя.

    При отгрузке самовывозом доверенное лицо Покупателя обязано пересчитать товар в

     присутствии представителя Поставщика и поставить свою подпись в сопроводительной

       накладной и предоставить доверенность на право получения.

     При отгрузке автотранспортной компанией доверенное лицо Покупателя принимает      товар  у Перевозчика с проверкой наличия пломб на каждом тарном месте и его  взвешиванием. В случае нарушения пломб и расхождения веса с указанным в накладной, Покупатель направляет претензии Перевозчику.

4.3 Товар поставляется в таре и (или) упаковке, соответствующих стандартов, ТУ,    обеспечивающей ее сохранность.

4.4 Приемка товаров по количеству производится в соответствии с инструкцией Госарбитража  №  П 6 (ред. от 22.11.1997 г.).

5. Качество товаров  и  гарантийные обязательства
 5.1 Качество и комплектность поставляемых товаров, их маркировка должны соответствовать требованиям стандартов, технических условий иной документации устанавливающей требования к качеству товаров. Качество товара удостоверяется паспортом на каждое изделие или закупочную партию с приемкой ОТК. Каждое изделие маркируется штампом ОТК.

  5.2 Приемка товаров по качеству производится в соответствии с инструкцией Госарбитража  №  П 7 (ред. от 1966 г. с изменениями 1973,1974 г.г.).

 5.3  Претензии по качеству могут быть предъявлены в течение гарантийного срока при условии, что дефекты не возникли в результате нарушения правил пользования товарами и их хранения.

 5.4 Покупатель при выявлении в полученных товарах дефектов, возникших по вине Поставщика, извещает службу ОТК Поставщика в 3-х дневный срок со дня их выявления и согласовывает с ним замену рекламационных изделий. В случае согласованного возврата рекламационных изделий они направляются Поставщику, с приложением сопроводительной накладной и акта с указанием дефектов.

  5.5 Устранение дефектов и возврат Покупателю отремонтированной продукции (или замена) производится в течение 20 дней с момента поступление несоответствующей продукции на завод-изготовитель.

 5.6 Сроки и способ возврата изделий подлежат дополнительному согласованию  между сторонами.

6. Ответственность сторон
  6.1  Имущественная ответственность сторон по настоящему договору определяется в соответствии с действующим законодательством РФ.

 6.2  Право собственности, а также риск  случайной гибели товара или его повреждения переходит с Поставщика на Покупателя с момента передачи товара Покупателю (при самовывозе) или первому Перевозчику (при доставке Перевозчиком).

7. Прочие условия
 7.1 Все неурегулированные сторонами споры, возникшие при исполнении настоящего договора, разрешаются в Арбитражном суде по месту нахождения ответчика. До обращения в суд сторона предъявляет другой стороне претензию, которая рассматривается в 20-ти дневный срок.

  7.2 Документы переданные факсимильной связью, действительны до получения  подлинных документов.

 7.3 Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, руководствоваться нормами    Гражданского кодекса РФ.

   7.4  Договор вступает в силу с момента его подписания и действует по 31.12.2014г.

   7.5 Изменения условий настоящего договора, его продление, расторжение производятся при письменном согласии сторон.
8. Юридические адреса сторон и реквизиты

 «Поставщик»              ОАО "МиассЭлектроАппарат"

 456306, г. Миасс Челябинской обл., ул. Готвальда, 1

т/ф (3513) 57-66-90, тел. 29-50-27

ИНН/КПП  7415028790/741501001

Банк получателя: ОАО "Челябинвестбанк" г. Челябинск

р/с: 40702810529060000076

к/с: 30101810400000000779

БИК: 047501779,

ОКПО 51494765

 «Покупатель»           ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

             «Поставщик»
                        «Покупатель»
Генеральный директор

         ______________________________

ОАО «МиассЭлектроАппарат»

 ________________А.В. Железняков
         ______________________________

С П Е Ц И Ф И К А Ц И Я

к договору №  ____________   от    «____»__________2014г.

между ОАО «МиассЭлектроАппарат» и

________________________________________________

на поставку товаров в 2014 г.

	N п/п
	Наименование товара, номенклатурное обозначение
	Цена с НДС 18%
	Кол-во на год,

шт.
	Количество по кварталам
	Итого,

руб.

	1
	2
	3
	4

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

Ориентировочная сумма сделки: _____________руб.
(_____________________________________________________________________________)

 «Поставщик»
                        «Покупатель»
Генеральный директор

         ______________________________

ОАО «МиассЭлектроАппарат»

 ________________А.В. Железняков
         ______________________________